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Remiss av promemorian Författningsändringar med 

anledning av övertagande av uppgifter inom 

eurovinjettsamarbetet 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och lämnar synpunkter på förslaget i enlighet med vad som anges nedan. 

Grunder för förslagen 

Sverige är sedan den 1 januari 1998 anslutet till eurovinjett, ett samarbete i form av ett 

gemensamt uttag av vägavgift för tunga godstransporter vid användandet av vissa vägar. I 

samarbetet deltar förutom Sverige även Nederländerna och Luxemburg. Tidigare har även 

Belgien, Danmark och Tyskland varit del av samarbetet.  

 

Vägavgift betalas för rätten att under en viss tidsperiod nyttja vägnätet i de länder som deltar 

i samarbetet. För fordon från länder utanför samarbetet hanteras uppbörden av vägavgiften i 

ett system som i sin tur hanteras av ett företag som upphandlats av Nederländerna för 

samarbetets räkning.  

 

För närvarande ansvarar Skattemyndigheten i Nederländerna för den löpande hanteringen 

av avtalet om vägavgiftsuppbörden, men Nederländerna har för avsikt att under 2026 sluta 

ta ut vägavgift samt att lämna samarbetet i närtid. Skattemyndigheten i Nederländerna 

kommer därmed inte längre att hantera avtalet om uppbörd av vägavgift för fordon från 

länder utanför samarbetet.  

 

Sverige och Luxemburg är överens om att hanteringen av det upphandlade avtalet ska 

övertas av Sverige och att uppgiften kommer att hanteras av Skatteverket. I promemoria 

lämnas förslag på lag- och förordningsändringar med anledning av övertagandet av 

uppgiften. Föreslagna ändringar avser bl.a. 

• Återbetalning av vägavgift 

➢ Beräkningsmetoden för återbetalning ändras. Beloppet ska beräknas från dagen 

efter att ansökan inkommit, inte från samma dag. 

➢ Beslut om återbetalning av vägavgifter för utländska fordon blir överklagbara till 

allmän förvaltningsdomstol. 
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• Sekretess 

➢ Vägavgift för utländska fordon ska jämställas med skatt i sekretesshänseende. 

➢ Sekretess ska gälla för uppgifter om enskildas personliga eller ekonomiska 

förhållanden i verksamhet som avser bestämmande av vägavgift eller 

fastställande av underlag för bestämmande av avgift för utländska fordon. 

Sekretess ska dock inte gälla beslut om sådan avgift. 

• Förordningsändringar 

➢ Skatteverket ges rätt att fatta beslut om återbetalning även för avgifter som 

betalats i andra länder. 

➢ På samma sätt som i dag bör återbetalningen kunna verkställas av det företag 

som hanterar uppbördssystemet. 

 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2026 och förordningsändringarna den 1 

januari 2026. 

Synpunkter 

Svenskt Näringsliv har inga invändningar mot de föreslagna författningsändringarna som 

syftar till att säkerställa fortsatt funktion inom eurovinjettsamarbetet efter Nederländernas 

planerade utträde. De föreslagna ändringarna i lagen om vägavgift, offentlighets- och 

sekretesslagen samt tillhörande förordning bedöms vara ändamålsenliga. 

 

Det är positivt att förslaget stärker rättssäkerheten genom införande av möjlighet till 

överklagande av beslut om återbetalning och att sekretessreglerna förtydligas. Svenskt 

Näringsliv anser att Skatteverket bör ta ett tydligt samordningsansvar gentemot berörda 

parter och teknikplattformar för att undvika administrativa hinder och rättsliga oklarheter. Det 

är viktigt att Skatteverket säkerställer att informationsutbyte mellan berörda länder sker på 

ett rättssäkert sätt, särskilt med hänsyn till GDPR. 

 

Svenskt Näringsliv har i övrigt inga synpunkter på innehållet i promemorian. 
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